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☆お弁当やおかずのご意見・ご感想や、リクエストなどもお気軽にお寄せください。 387

※ご記入ください　⇒ 組合員コード（　　　　　　　　　　）　お名前（　　　　　　　　　　）　回答（　要・不要　）
　　ご記入いただいた個人情報は、「夕食サポート」の対応のみに使用し、他の目的に使用することはございません。

☆「ちょっと教えて！」、「川柳」や「趣味」「ちょっとした楽しみ」などをお寄せください。（紙面でご紹介します♪）
※ご記入ください　⇒ お住まい（　　　　　　　　）市・町　　　性別（　男・女　）　　年齢（　　　歳）

★季節や夕食にまつわる川柳を募集しています。お寄せいただいた川柳は、この紙面でご紹介いたします。

※サポーター（配達担当者）にお渡しください。ご不在の方は、保冷箱に入れてください。

≪夕食ニュース≫

価格改定のお知らせ
いつも夕食サポートをご利用いただき誠にありがとうございます。

昨今の食材の原料価格を含む様々な経費の増大など、夕食サポートの維持運営に関わる費用負担が増えてきています。

コープしが及び関係各社といたしましても価格維持に取り組んでまいりましたが、現状の品質を維持しながら組合員の皆さ

まにご満足いただける商品とサービスを継続していく為、検討を重ねた結果、価格を改定させていただくことになりました。

何卒ご理解を賜り、今後とも末永くご利用いただきますようお願い申し上げます。

■実 施 日 ２０２５年９月２９日（月）お届け分より

■対象商品 「お弁当」「４種のおかず」「６種のおかず」「旬彩御膳」 「やわらかおかず」「減塩おかず」

■変更内容

き り と り

商品名 2025年9月26日までのお届け価格 2025年9月29日からのお届け価格

お弁当コース
1食用（1食あたり）：税込価格 620円

2食以上（1食あたり）：税込価格 600円

1食用（1食あたり）：税込価格 650円
2食以上（1食あたり）：税込価格 630円

4種類のおかずコース
1食用（1食あたり）：税込価格 570円

2食以上（1食あたり）：税込価格 550円

1食用（1食あたり）：税込価格 590円
2食以上（1食あたり）：税込価格 570円

6種類のおかずコース
1食用（1食あたり）：税込価格 675円

2食以上（1食あたり）：税込価格 655円

1食用（1食あたり）：税込価格 700円
2食以上（1食あたり）：税込価格 680円

旬彩御膳コース
1食用（1食あたり）：税込価格 780円

2食以上（1食あたり）：税込価格 760円

1食用（1食あたり）：税込価格 790円
2食以上（1食あたり）：税込価格 770円

やわらかおかずコース
1食用（1食あたり）：税込価格 700円

2食以上（1食あたり）：税込価格 680円
1食用（1食あたり）：税込価格 720円

2食以上（1食あたり）：税込価格 700円

減塩おかずコース
1食用（1食あたり）：税込価格 640円

2食以上（1食あたり）：税込価格 620円

1食用（1食あたり）：税込価格 660円
2食以上（1食あたり）：税込価格 640円

【予告】「昼食弁当」取り扱いが11月からスタート！！
・組合員さんのご要望にお応えして「昼食弁当」の取り扱いを始めます。品質と美味しさを長く

保てる包装パックでお届けします。お届け翌日（金曜日お届け分は翌週月曜日）の昼食にお召

し上がりいただけます。 ※イメージイラスト⇒

・おかず5品で税込：590円の予定です。 詳し く は今後随時 ご案内いた しま す ので、 ぜ ひ ご期待く だ さ い！

日付

土
小麦

32.4

【鮭の漬け焼きナムル風】しょうゆをベース
とした調味料に漬けこんでふっくらと焼き上
げ、ごま油の香り豊かなナムル仕立ての野菜
を添えました。
【牛肉とごぼうの玉子とじ】牛肉をごぼう・
にんじんなどと甘辛くコトコトと煮込み、と
ろりとした玉子をかけました。

小麦

kcal

牛肉とごぼうの玉子とじ

g

g

小麦・卵・乳成分

冷凍おかず（土・日・祝日セット）

献立
さばの煮付け

栄養成分
kcal

9月27日
脂質 13

炭水化物 30.6

じゃがいものカレーコンソメ炒め

ごぼう入り肉豆腐

1食あたり　税込626円

gブロッコリーのジュレサラダ 小麦

５００Ｗ　４分１０秒

レンジ目安

【さばの煮付け】脂ののった骨なしさば
を、甘辛く生姜風味の味付けにしまし
た。ごはんのおかずにもってこいの一品
です。
【ごぼう入り肉豆腐】大きめサイズの豆
腐を、牛肉や香り豊かなごぼうと一緒に
煮込みました。ほっとするような懐かし
い味に仕上がりました。

9月28日

小松菜と切干大根のごましょうゆ

茎わかめの当座煮

g

小麦

さつまいものグラタン

高野豆腐の田楽

鮭の漬け焼きナムル風 エネルギー 388

小麦

食塩相当量 2.8

小麦

小麦

小麦

イメージ写真

たんぱく質

アレルゲン 商品特徴

g

エネルギー 311

g16.8

g炭水化物

小麦・乳成分

g

脂質

19たんぱく質

食塩相当量

小麦

カリフラワーのマスタード和え 小麦

19

５００Ｗ　４分２０秒

　　ご飯はお弁当・おかずとセットでご注文ください。こちらの商品のみの注文はできません。
今回のみのご利用もできます。ご注文に関するご相談はお気軽に組合員コールセンターまでお寄せください。

日

お弁当と一緒にいかがですか？

　　使用している添加物は、お届けする商品包材でご確認ください。

レンジ目安2.8

ひじきの煮物

■枠は、夕食サポートのお届けはありません。夕食サポートお届けカレンダー

注文締切日 ９月１７日（水）

お届け日 ９月２６日（金）

注文締切日 ９月１７日（水）

お問い合せ・お申込みはお気軽にお電話ください。

組合員コールセンター 0120-709-502
受付時間 月～金 9:00～19:30 土 9:00～15:00
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※天ぷらの内容はコメント欄に記載しておりますので、ぜひご覧ください。

9/22（月）は『ホキのヤンニョ
ム焼き』が登場します。ヤン
ニョムとは韓国の合わせ調
味料の総称で甘辛いソース
という意味です。ピリ辛でご
飯の進む一品です。

9/26（金）の『天ぷら2種』は
カニのふんわり天と玉ねぎと
枝豆のかき揚げです。

9/26（金）は『彩りゼリー』をご
用意しました。温める際は容
器からカップごと取り出し、食
後のデザートとしてお召し上が
りください。

9/25(木）は『天ぷら３種　天
つゆ添え』です。天ぷらの種
類は　メルルーサ・茄子・小
エビ入りかき揚げ　になりま
す。

豆腐は消化がよく、たんぱく質やビタ
ミン類などの栄養素も吸収されやす
いのが特徴です。大豆レシチンやサ
ポニンなどコレステロールを下げる
働きのある成分が豊富に含まれてい
ます。9/22(月)の『小松菜の白和え』
に入っています。

9/24（水）は『アカウオのレモ
ン煮』が初登場します。揚げ
たアカウオを甘酸っぱいタレ
に絡めました。
是非ご賞味ください。

ｋcal 14.9 20.3 319 ｋcal 18.5

ｋcal 20.4

エネルギー 蛋白質

エネルギー 蛋白質脂質 エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー

20.8 2.3 0.0 0.0
使用添加物

エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

0.0 289

炭水化物 食塩相当量

小麦
炭水化物 食塩相当量 炭水化物 食塩相当量

乳・小麦

エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー

ｋcal 20.6 15.8 256

アレルゲン 献立名

さつま芋の煮物
炭水化物 食塩相当量 蛋白質 脂質炭水化物 食塩相当量

棒棒鶏

加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、
酵素、香辛料、酒精、酸味料、乳酸Ｃａ、酸化防止剤（V･
C）、増粘多糖類

卵・小麦

エネルギー 蛋白質 脂質

406 ｋcal 22.3 19.7 0 ｋcal 0.0 0.0 423 ｋcal 29.6 25.7 439 ｋcal 20.7 22.2 455 ｋcal 24.9 27.8
炭水化物

脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

ｋcal 17.1 21.8 323 ｋcal 14.2 15.3

アレルゲン 献立名

じゃが芋コロッケ

使用添加物
加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、グリシン、酢酸Na、酒精、増粘剤（加工デンプン）、ｐH
調整剤、酸味料、香料、着色料（紅麹、カロチン、赤102）、保存料（ソルビン酸K）、乳酸Ca、
酸化防止剤（V.E、V.C）、ショ糖エステル、豆腐用凝固剤、増粘多糖類、リン酸塩（Na）、漂白
剤（次亜硫酸Na）、消泡剤、乳化剤、焼成Ca、ベーキングパウダー、酵素

小麦
チンゲン菜とカニカマの和え物 小麦

ハンバーグのカレーソース 乳・小麦

炭水化物 食塩相当量

献立名

小麦
黒酢肉団子 卵・乳・小麦 0 0 豚肉と白菜のしぐれ炒め

378 ｋcal358 ｋcal 17.6 17.3 0 ｋcal 0.0 0.0 372 10.1 24.1

小麦 白身魚のエスカベッシュ風 卵・乳・小麦
ワンタン

エネルギー 蛋白質 脂質

456 ｋcal 15.7 9.4 0 ｋcal 0.0 0.0 491 ｋcal 12.5 15.6 539 ｋcal 13.7 19.5 541 ｋcal
エネルギー 蛋白質

72.1

ソルビット、調味料（アミノ酸等）、増粘剤（グアーガム）、ｐH調整剤、酸化
防止剤（V.C）、乳酸Ca、香料、着色料（カラメル）、酸味料、香辛料、リン
酸Ca、V.B1、酒精、焼成Ca、消泡剤、酵素、環状オリゴ糖、加工デンプン

0 加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、香料、リン酸Ca、香辛料、酸味
料、着色料（コチニール、ラック）、増粘剤（キサンタン）、酵素、V.B1、
焼成Ca、ｐH調整剤、消泡剤、酒精

加工デンプン、安定剤（加工デンプン）、調味料（アミノ酸等）、炭酸
Ca、着色料（カロチン、V.B2、カラメル、アナトー、パプリカ、トマト）、
V.B1、酸味料、乳化剤、消泡剤、酒精

加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、かんすい、ｐH調整剤、香料、甘味
料（ステビア）、増粘剤(キサンタン、グアーガム)、リン酸Ca、着色料（カロ
チン、カラメル）、酸味料、V.B1、消泡剤、乳化剤、酒精、膨張剤、香辛料

★温める際は、フタを取り、生野菜・和え物・サラダ等を取り出し、電子レンジで(500W)おかずコースは1分30秒、ごはんコースは2分を目安に温めて下さい。★食器の返却は、スポンジで軽く洗って翌日（翌営業日）にお返し下さい。

25.9383 35.5 1.617.9 4331.6

・同じ製造ラインで、「小麦、そば、卵、乳、落花生、えび、かに、くるみ」の原材料を用いたおかずを製造しています。
・コロッケ、肉類、魚介類、卵などは電子レンジの加熱時間により破裂することがありますので、ご注意下さい。
・食事療法をされている方、アレルギーのある方は、事前に医療機関にご相談下さい。
・味にはお好みがありますので、ご自身で調味料はご用意下さい。

・原材料の仕入れ状況により、メニュー（原材料）を変更させて頂く事があります。
・栄養成分値は、献立表の作成時の計算値であり、食材や調理方法により多少前後する場合があります。
・商品お届け後は、冷蔵庫で保管し、当日の午後10時までにお召し上がり下さい。
・アレルゲン物質の義務表示８品目を使用している商品に、「小麦、そば、卵、乳、落花生、えび、かに、くるみ」の表示をしています。《お願い》アレルゲン表示はあくまでも目安です。使用前には必ず商品の原材料欄をご確認ください。

使用添加物 使用添加物 使用添加物 使用添加物 使用添加物

32.2 1.8 18.30.0 0.017.5 1.7337 ｋcal 13.0 23.1 0 ｋcal 0.0 0.0 ｋcal 12.7

今週のコメント

ピーマンのからし和え 小麦 0 0 オクラのコールスローサラダ 卵 白菜とカニカマのピクルス 小麦
ひらたけとツナのおかかスパゲティ 小麦 0 0 キャベツと蒲鉾のあっさり煮 小麦 野菜コロッケ 乳・小麦

イカメンチカツ 小麦 0 焼売 乳・小麦 オムレツのおろしあんかけ 卵・乳・小麦 キーマカレー

アレルゲン 献立名

キャベツと人参の炒め物

卵・乳・小麦

炭水化物

アレルゲン 献立名 アレルゲン

豚肉の中華炒め 小麦 0 0 アカウオのレモン煮 小麦 鶏肉の塩こうじ焼き 乳・小麦 サケマヨカツ＆カツオカツ 卵・乳・小麦

エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

豚肉と厚揚げのおろしポン酢添え

加工デンプン、凝固剤、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵
素、着色料（カラメル、クチナシ）、増粘剤（キサンタン、加工デンプン、増
粘多糖類）、V.B1、酒精、香料、酸味料、乳化剤、消泡剤、香辛料

使用添加物 使用添加物 使用添加物 使用添加物

パンプキンサラダ 卵

加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、水酸化
Ｃａ、酒精、ソルビット、炭酸Ｃａ、着色料（クチナシ、トマトリコピン）、香辛
料、香料、増粘剤（キサンタン）、甘味料（ステビア）

0 ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、酒精、酸味料、着色料（カラ
メル）、加工デンプン、焼成Ca、酵素、増粘剤（加工デンプン）、
消泡剤

14.8286 ｋcal 19.3 12.9 2.217.5 1.9
炭水化物蛋白質

13.7 0

献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名

献立名 アレルゲン 献立名

エネルギー 蛋白質 脂質

エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

脂質 エネルギー

ｋcal 0.0

加工デンプン、乳酸Ca、調味料（アミノ酸等）、酒精、ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味
料、増粘剤（グアーガム）、V.C、着色料（アナトー、ココア、銅葉緑素、コチニール、ク
チナシ、V.B2、紅麹）、酸化防止剤（V.C）、ｐH調整剤、漂白剤（次亜硫酸Na）、香料、
消泡剤、酵素、乳化剤、焼成Ca、ピロリン酸第二鉄、クエン酸鉄Na

74.1 2.60.0 0.0 72.7 12.0 18.21.8

0 調味料（アミノ酸等）、リン酸塩（Na）、着色料（カラメル、クチナシ、カロチン）、加工デ
ンプン、カゼインNa、ｐH調整剤、酸化防止剤（V.C）、くん液、増粘多糖類、乳酸Ca、発
色剤（亜硝酸Na）、香辛料、リン酸Ca、消泡剤、酸味料、増粘剤（グアーガム、キサン
タン）、乳化剤、ベーキングパウダー、香料、環状オリゴ糖

きゅうりの浅漬け

ご飯(滋賀県産)

ブロッコリーのごま和え 乳・小麦 0 0 昆布豆 小麦 チンゲン菜とカニカマの和え物

炭水化物 食塩相当量 炭水化物 炭水化物 食塩相当量

今週のコメント

0 ごはん 0 菜めし
蛋白質 脂質 脂質

調味料（アミノ酸等）、酒精、炭酸Ca、増粘剤（グアーガム、加工デンプン、キサ
ンタン）、酸味料、加工デンプン、凝固剤、香料、酸化防止剤（V.C）、ｐH調整剤、
甘味料（アセスルファムＫ、ステビア）、乳酸Ca、着色料（パプリカ、トマト）、香辛
料、消泡剤

今週のコメント

蛋白質

使用添加物 使用添加物 使用添加物 使用添加物

安定剤（加工デンプン）、酒精、豆腐用凝固剤、調味料（アミノ酸等）、
加工デンプン、ｐH調整剤、酸化防止剤（V.C）、リン酸Ca、焼成Ca、酵
素、着色料（カラメル）、消泡剤、酸味料

炭水化物 食塩相当量

20.8 2.0
炭水化物 食塩相当量炭水化物 食塩相当量エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質

小麦
ひじきと小エビの和え物 小麦・えび 0 0

脂質

336 ｋcal 19.6 20.0

なすのポン酢和え 小麦
ブロッコリーと魚肉ソーセージの浸し 小麦 0 0 金平ごぼう 小麦 ほうれん草と椎茸の浸し 小麦 大豆煮

脂質 エネルギー 蛋白質 脂質 食塩相当量炭水化物 食塩相当量 エネルギー

アレルゲン 献立名

卵・小麦
小松菜の白和え 小麦 0 0 じゃが芋と鶏肉の炒め物 小麦 白身魚のカレー焼き 乳 水餃子 乳・小麦
牛肉の煮付け 卵・小麦 0 0 サバの西京焼き 乳・小麦

アレルゲン献立名 アレルゲン

小麦 サワラのあけぼの焼き

小麦
小麦

れんこんの塩だれ炒め
千草焼

0
0

チンゲン菜の中華サラダ
ピーマンの揚げ浸し

いんげんのマスタード和え
もやしと蒲鉾の炒め物

小麦
小麦小麦

卵・乳・小麦・かに・えび

0
0小麦

卵

月 22

0 0

0

乳・小麦
大根とベーコンのポン酢炒め 卵・乳・小麦

れんこんのフリッター 卵・乳・小麦
キャベツとコーンのサラダ

0 煮物（しんじょ、いんげん）

食塩相当量

0

小麦

乳・小麦 卵・小麦

メバルの煮付け 小麦 0 ホキの味噌煮

9 水

鶏肉のマヨポン炒め 卵・小麦

献立名

0 0
0
0
0

献立名 アレルゲン

ホキのヤンニョム焼き 小麦
揚げ出し豆腐のオクラ和風あんかけ 小麦

ごぼうとピーマンの煮浸し 小麦
ほうれん草と人参のコンソメ炒め

アレルゲン

0

献立名 アレルゲン

ハンバーグのカレーソース
0

玉ねぎとウインナーのレモン醤油炒め 小麦
白菜と油揚げの炒め物 小麦

献立名 アレルゲン

豚肉の生姜焼き 小麦
じゃが芋コロッケ 乳・小麦

カリフラワーと山菜の金平 小麦
ほうれん草と小エビの酢の物 小麦・えび

献立名 アレルゲン

白身魚フライ 卵・小麦
さつま芋となすの鶏そぼろチリソース

食塩相当量

1.5
炭水化物 食塩相当量

0
ごはん 0 0

献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン

0 ごはん 0
小麦 彩りゼリー

78.9 1.4
使用添加物

小麦 天ぷら2種

32.5
炭水化物 食塩相当量炭水化物 食塩相当量

2.3

白花豆
エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

ごまマカロニサラダ
小麦 0 0

炭水化物 食塩相当量

卵・小麦

乳・小麦

1.90.0 0.0 23.6 32.82.7 29.2 1.7

献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン アレルゲン献立名

0
小麦卵・小麦

さつま芋となすの鶏そぼろチリソース 0
白身魚フライホキのヤンニョム焼き 小麦 0 0

揚げ出し豆腐のオクラ和風あんかけ 小麦 0 大根とベーコンのポン酢炒め
豚肉の生姜焼き

ブロッコリーのごま和え 乳・小麦 0 0 昆布豆

安定剤（加工デンプン）、酒精、豆腐用凝固剤、調味料（アミノ酸等）、加工デ
ンプン、ｐH調整剤、酸化防止剤（V.C）、リン酸Ca、着色料（カラメル）、焼成
Ca、消泡剤、酵素、酸味料

使用添加物

0
使用添加物

調味料（アミノ酸等）、リン酸塩（Na）、着色料（カラメル、クチナシ、カロチン）、加工デ
ンプン、カゼインNa、酒精、ｐH調整剤、酸化防止剤（V.C）、くん液、増粘多糖類、乳酸
Ca、発色剤（亜硝酸Na）、香辛料、リン酸Ca、酸味料、増粘剤（グアーガム、キサンタ
ン）、乳化剤、ベーキングパウダー、消泡剤、香料、環状オリゴ糖

393 ｋcal 14.7 23.6 30.8 3.2

調味料（アミノ酸等）、酒精、増粘剤（グアーガム、加工デンプン、キサンタン）、炭
酸Ca、酸味料、水酸化Ca、凝固剤、香料、酸化防止剤（V.C）、ｐH調整剤、着色
料（パプリカ、トマト）、甘味料（アセスルファムＫ、ステビア）、消泡剤、乳酸Ca、
香辛料

使用添加物

炭水化物 食塩相当量

乳・小麦 0 0 キャベツとコーンのサラダ 卵・小麦

炭水化物 食塩相当量

32.1 2.7375 ｋcal 19.2 17.7 0 ｋcal 0.0 0.00.0 0.0
食塩相当量

今週のコメント

ごぼうとピーマンの煮浸し 小麦 0 0 れんこんのフリッター 卵・乳・小麦 小麦カリフラワーと山菜の金平
じゃが芋と豚ひき肉のおかか炒め 小麦 0 いんげんと竹輪の炒め煮 小麦 小麦ひじきとこんにゃくの煮物 小麦

玉ねぎとウインナーのレモン醤油炒め
かぶとツナの中華煮

2.133.0 2.5455 ｋcal 15.0 28.8 404 ｋcal 12.8 25.1

コープ豚の肉豆腐 小麦
献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名

じゃが芋のポトフ風 卵・乳・小麦 0 0 春雨チャプチェ 小麦 炒り豆腐 小麦 じゃが芋の明太子マヨ炒め

火

オクラの塩こうじ和え 0
炭水化物 食塩相当量

大豆と人参のケチャップ炒め 卵・乳
0

卵・小麦

9 月 24 日 9 月 25 日 （ ）

0
小麦

ブロッコリーとピーマンのオイスターソース炒め

きゅうりと梅ザーサイの和え物
炭水化物 食塩相当量

月 26 日 （ 金 ）

卵・乳・小麦・かに

ポークホワイトシチュー 乳・小麦

9

アレルゲン

炭水化物

日 （ ） 9 月 23 日 （月 ） 木（ ）

食塩相当量

使用添加物

加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、酒精、増粘剤（加工デンプン）、カゼインNa、リン
酸塩（Na）、くん液、酸化防止剤（V.C）、香料、増粘多糖類、着色料（クチナシ、カロチ
ン）、発色剤（亜硝酸Na）、香辛料、リン酸Ca、ｐH調整剤、乳化剤、消泡剤、ベーキン
グパウダー、豆腐用凝固剤

エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

サイコロこんにゃくステーキ 乳・小麦

タラのみぞれがけ 小麦 コープ豚のポークチャップ

使用添加物

小麦
白菜と油揚げの炒め物

0
食塩相当量

炭水化物 食塩相当量

ほうれん草と小エビの酢の物 小麦・えび

小麦

パリポリ漬け 卵・小麦

0彩りゼリー

白菜の煮浸し
小麦 しんじょ煮物

南瓜の煮物 小麦 れんこんの唐揚げ
切干大根中華サラダ
わかめの甘辛炒め

和風オムレツ風 卵・小麦
マスのバター醤油ムニエル

アレルゲン 献立名

30.1

蛋白質

今週のコメント

38.2 4.0 42.8 3.424.7 3.6
炭水化物 食塩相当量炭水化物 食塩相当量脂質 エネルギー 脂質

わかめの赤しそ和え 0
0枝豆ペペロンチーノ風

ごぼ天煮 卵・小麦
0

0.0

使用添加物

加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、酒精、炭酸Ca、ｐH調整剤、酸化防止剤
（V.C）、漂白剤（次亜硫酸Na）、リン酸Ca、酸味料、香辛料、着色料（パプリカ、ト
マト）、グリシン、増粘剤（加工デンプン、キサンタン）、消泡剤

使用添加物

0
使用添加物

酒精、水酸化Ca、調味料（アミノ酸等）、ｐH調整剤、酵素、着色
料（アナトー）、豆腐用凝固剤、酸味料、V.B2、加工デンプン、
消泡剤、酢酸（Na）、焼成Ca

ほうれん草と人参のコンソメ炒め

炭水化物 食塩相当量

しば漬け

ブロッコリーのツナ胡麻和え 小麦 0 0 カリフラワーの土佐和え 小麦

エビカツ 卵・小麦・えび 0 0

エネルギー 蛋白質

【お願い】

今週のコメント

使用添加物
加工デンプン、乳酸Ca、調味料（アミノ酸等）、酒精、ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、増粘
剤（グアーガム）、V.C、着色料（アナトー、ココア、銅葉緑素、コチニール、クチナシ、V.B2、
紅麹、カラメル）、酸化防止剤（V.C）、ｐH調整剤、漂白剤（次亜硫酸Na）、香料、消泡剤、酵
素、乳化剤、焼成Ca、ピロリン酸第二鉄、クエン酸鉄Na

使用添加物
水酸化Ｃａ、酒精、酸味料、調味料（アミノ酸等）、増粘剤（グァ－ガム、キサンタン）、着色料
（カロチン、紅麹、クチナシ、カラメル）、ポリリン酸Ｎａ、消泡剤、加工デンプン、カゼインＮａ、
リン酸塩（Na）、くん液、酸化防止剤（V･C）、増粘多糖類、発色剤（亜硝酸Na）、香辛料、pH
調整剤、メタリン酸Ｎａ、漂白剤（次亜硫酸Na）、V.B1、ベーキングパウダー

使用添加物

0
使用添加物

加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、酸味料、酒
精、消泡剤、香辛料、増粘多糖類、酸化防止剤（V･C）、ソルビット、着色料
（紅麹、クチナシ）、香料、増粘剤（グァ－ガム）、甘味料（ステビア）

使用添加物

pH調整剤、ベーキングパウダー、着色料（Ｖ・Ｂ２、カロチン、カラメル、クチナシ、コチ
ニール）、消泡剤、調味料（アミノ酸等）、加工デンプン、炭酸Ｃａ、膨張剤、酸化防止
剤（V･C）、酒精、酸味料、香辛料、水酸化Ｃａ、増粘剤（加工デンプン、増粘多糖類）、
香料、乳化剤、甘味料（ステビア）

使用添加物

消泡剤、酒精、調味料（アミノ酸等）、加工デンプン、ｐＨ調整剤、焼成Ca、酵素、増粘
剤（加工デンプン、増粘多糖類、グァ－ガム）、香料、酸味料、乳化剤、着色料（クチナ
シ、紅花黄、紅麹、唐辛子）、凝固剤、香辛料、酸化防止剤（V･C）、メタリン酸Ｎａ、漂
白剤（次亜硫酸Na）、増粘多糖類

小麦

アレルゲン

29.3 3.3

天ぷら３種　天つゆ添え 卵・乳・小麦・えび

炭水化物

乳・小麦

卵

0.0

だしは天然だしを

使用しております！

旬彩御膳

4種類のおかずコース

6種類のおかずコース

お弁当コース

8種類のおかずコース

やわらかおかずコース

減塩おかずコース

秋分の日でお休みです

秋分の日でお休みです

秋分の日でお休みです

秋分の日でお休みです

秋分の日でお休みです

秋分の日でお休みです


